АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.04.2015г.                                                                                           № 83
станица Вышестеблиевская

О мониторинге негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, «Федеральным законом от 7 декабря 2011 года         № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилам холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года №644, Правилами благоустройства и санитарного содержания  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, Уставом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района                        п о с т а н о в л я ю :
1. Создать межведомственную комиссию по проведению мониторинга негативного  воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод и утвердить ее состав на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (приложение № 1).
2. Утвердить перечень мероприятий по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (приложение № 2).
3. Контроль выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  Н.Д. Шевченко.
4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава  Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского рай	она                                                                         П.К. Хаджиди
                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                 к  постановлению
                                                                                                 администрации
                                                                                                 Вышестеблиевского
                                                                                                 сельского поселения
                                                                                                 Темрюкского района
                                                                                                 от 02.04.2015 г. № 83

СОСТАВ
межведомственной комиссии по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод

2

Шевченко Николай
Дмитриевич
заместитель главы
Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района;

Нечай Владимир
Васильевич

Мельник Марина
директор МУП «ЖКХ-Комфорт»
Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района;

 директор МКУ «ПЭЦ»

Леонидовна                                                    Вышестеблиевского сельского
                                                                         поселения Темрюкского района;

Члены комиссии:

 Кушик Наталья
Александровна

Начальник отдела имущественных
и земельных отношений  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

Колмык Денис
Валерьевич

Бедакова Лариса
Николаевна

эксперт по вопросам землеустройства  и  земельному
контролю Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

начальник общего отдела Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

Пронько Евгений                                          Начальник отдела
Петрович                                                       жилищно-коммунального хозяйства
                                                                        и  охраны окружающей среды
                                                                        муниципального образования
                                                                        Темрюкский район
                                                                        (по согласованию);
Представитель прокуратуры Темрюкского района (по согласованию);
Представитель территориального отдела управления федеральной  службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по краснодарскому краю в городе курорте Анапа, Темрюкском района (по согласованию);
Представитель регионального отдела федерального экологического надзора (г. Славянск-на-Кубани) Управление Росприроднадзора по Краснодарскому краю  и Республике, Адыгея (по согласованию);
Представитель отдела Управления ФСБ России по Краснодарскому краю (по согласованию);
Представитель отдела МВД России по Темрюкскому району (по согласованию);
Представитель филиала «Таманский групповой водопровод» ООО «Югводоканал» (по согласованию).

Заместитель главы
Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                       Н.Д.Шевченко

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                 к  постановлению
                                                                                                 администрации
                                                                                                 Вышестеблиевского
                                                                                                 сельского поселения
                                                                                                 Темрюкского района
                                                                                                 от 02.04.2015 г. № 83

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат проведения мероприятия
	Срок мероприятия
	Ответственные лица

	Выявление факта самовольного подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства и иных объектов к централизованной системе водоотведения канализования
	Подготовка Акта о факте самовольного подключения (технологического подключения) объектов капитального строительства и иных объектов к централизованной системе водоотведения, канализования, и направление его членам рабочей группы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	В течении 1 рабочего дня
	Рабочая группа Вышестеблиевского сельского поселения

	Привлечение к административной ответственности  владельца объекта капитального строительства, допустившего незаконное подключение к централизованной системе водоотведения, канализования

	Составление протокола об административном правонарушении, вынесение постановления о привлечении к административной ответственности за самовольное подключение к централизованной системе водоотведения канализования, выдача предписания об устранении нарушения действующего законодательства
	В течении 30 дней
	Региональный отдел федерального экологического надзора  (г.Славянск-на-Кубани) Управления Росприроднадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (рекомендовать)

	Временное прекращение или ограничение холодного водоснабжения в отношении абонента или лица, осуществляющего незаконное пользование системой ливневой канализации путем сброса сточных вод
	Уведомление собственника объекта капитального строительства или иного объекта в установленные законом сроки (за 1 сутки) о предстоящем  прекращении или ограничении холодного водоснабжения с указанием в уведомлении о необходимости в соответствии с законом заключения договора на водоотведение и разъяснением порядка его заключения

Прекращение или ограничение холодного водоснабжения в отношении такого объекта капитального строительства или иного объекта в установленном законом порядке
	В течении 7 рабочих дней
	Филиал «Таманский групповой водопровод» ООО «Югводоканал»;

Муниципальное Унитарное Предприятие  «Жилищно- коммунальное хозяйство-Комфорт»;

Муниципальное Бюджетное Учреждение  «Производственно эксплуатационный центр»

	Прекращение незаконного сброса сточных вод в централизованную систему ливневой канализации
	Приведение централизованной системы ливневой канализации в месте незаконной врезки в первоначальное состояние
	В течении 14 дней
	Муниципальное Унитарное Предприятие  «Жилищно- коммунальное хозяйство-Комфорт»;

	Привлечение к административной ответственности за нарушение правил благоустройства и санитарного содержания территории Вышестеблиевского сельского поселения выраженное в сбросе сточных вод в систему ливневой канализации
	Составление протокола об административном правонарушении и направление в административную комиссию Вышестеблиевского сельского поселения
	В течении 2 дней-  составление протокола, в течении 3 дней – направление на административную комиссию  Вышестеблиевского сельского поселения
	Администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Выявление факта сброса сточных вод на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Подготовка акта о факте сброса сточных вод на территории  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и направление его членам рабочей группы  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	В течении 1 рабочего дня
	Рабочая группа Вышестеблиевского сельского поселения

	Привлечение к административной ответственности владельца объекта капитального строительства за сброс сточных вод на территории Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района
	Составление протокола об административном правонарушении, вынесение постановления о привлечении к административной ответственности за сброс сточных вод на территории  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	В течении 30 дней
	Региональный отдел федерального экологического надзора  (г.Славянск-на-Кубани) Управления Росприроднадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (рекомендовать)

	Прекращение  сброса сточных вод на территории  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Направление в адрес филиала «Таманский групповой водопровод» ООО « Югводоканал»

МУП «ЖКХ-Комфорт» вышестеблиевского сельского поселения ;

МБУ «ПЭЦ» Вышестеблиевского сельского поселения  предписания о временном ограничении или прекращении холодного водоснабжения объекта капитального строительства или иного объекта, с которого осуществляется сброс сточных вод

	В течении 3 рабочих дней
	Региональный отдел федерального экологического надзора  (г.Славянск-на-Кубани) Управления Росприроднадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (рекомендовать)

	Временное прекращение или ограничение холодного водоснабжения в отношении абонента или лица, осуществляющего сброс сточных вод на территории  Вышестеблиевского сельского поселения
	Уведомление собственника объекта капитального строительства или иного объекта в установленные законом сроки (за 1 сутки) о предстоящем прекращении или ограничении холодного водоснабжения с указанием в уведомлении о необходимости в соответствии с законом заключения договора на водоотведение и разъяснением порядка его заключения

Прекращение или ограничение холодного водоснабжения в отношении такого объекта капитального строительства или иного объекта в установленном законом порядке
	В течении 7 рабочих дней
	Филиал «Таманский групповой водопровод» ООО «Югводоканал»;

Муниципальное Унитарное Предприятие  «Жилищно- коммунальное хозяйство-Комфорт»
Вышестеблиевского сельского поселения

Муниципальное Бюджетное Учреждение  «Производственно эксплуатационный центр»
Вышестеблиевского сельского поселения (рекомендовать)

	Компенсация ущерба, нанесенного владельцем капитального строительства или иного объекта допустившего сброс сточных вод на территории  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Отбор проб сточных вод для определения наличия в них загрязняющих веществ, расчет размера ущерба окружающей среде негативным воздействием из-за сброса сточных вод, подготовка и направление в суд искового заявления о возмещении ущерба, нанесенного окружающей среде
	В течение 30 дней
	Региональный отдел федерального экологического надзора  (г.Славянск-на-Кубани) Управления Росприроднадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (рекомендовать)

Подготовка еженедельного отчета о проделанной работе

	Направление отчета в межведомственную комиссию по мониторингу негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод с указание информации о кол-ве выявленных, ликвидированных, фактов самовольного подключения (присоединения) капитальных объектов к централизованным системам водоотведения, канализования и осуществляющих сброс сточных вод  на территории  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и применения к нарушителям соответствующих административных и иных мер, а так же о кол-ве заключенных договоров на водоотведение и правомерном технологическом подключении к централизованной системе водоотведения) с приложение документов, подтверждающих: привлечение лица к административной ответственности в
соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждающих временное прекращение или ограничение холодного водоснабжения объектв капитального строительства или иных объектов;

подтверждающих направление искового заявления к лицу, осуществившему сброс сточных вод на территории  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

приведение централизованной системы  ливневой канализации в первоначальное состояние;

привлечение к административной ответственности за нарушение Правил благоустройства и санитарного содержания территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

Еженедельно
	Рабочая группа Вышестеблиевского сельского поселения (по предоставлению соответствующих документов филиалом  «Таманский групповой водопровод» ООО «Югводоканал»;

Муниципальное Унитарное Предприятие  «Жилищно- коммунальное хозяйство-Комфорт»
Вышестеблиевского сельского поселения

Вышестеблиевского сельского поселения;

Муниципальное Бюджетное Учреждение  «Производственно эксплуатационный центр»
Вышестеблиевского сельского поселения)

Региональный отдел федерального экологического надзора  (г.Славянск-на-Кубани) Управления Росприроднадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (рекомендовать)

	Координация работы рабочих групп по мониторингу негативного воздействия на окружающую среду при  отведении сточных вод
	Координация работы рабочих групп по мониторингу негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод, принятие решений по мерам повышения эффективности деятельности рабочей  группы администрации  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, подготовка и направление сводного отчета по результатам проведения мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод и принятия соответствующих мер – в аппарат полномочного представителя президента Российской Федерации в Южном Федеральном округе и Прокуратуру Темрюкского района

еженедельно
	Межведомственной Комиссией в муниципальном образовании Темрюкский район по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду сточных вод.

Заместитель главы
Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                       Н.Д.Шевченко

image1.jpeg